Цаца Постановление №14
14.05.2013 10:36

   ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

   СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   14.03.2013 г                                                                                                        № 14

   О внесении изменений и дополнений

   в постановление от 26.12.2012 г  № 79

 1 / 5

Цаца Постановление №14
14.05.2013 10:36

   «Об утверждении Порядка ремонта и

   содержания автомобильных дорог на

   территории  Цацинского   сельского

   поселения.

                                           На  основании Федерального закона от 8 ноября 2007 года №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», в
соответствии с Требованием от 20.02.2013 г № 7-29-2013 о внесении изменений в
нормативный правовой акт с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов
прокуратуры Светлоярского района Волгоградской области

   п о с т а н о в л я ю:

   1.      Пункт 3  Порядка изложить в следующей редакции:

   «Организация   работ    по    ремонту    и   содержанию   автомобильных    дорог

   осуществляется администрацией сельского поселения с привлечением подрядных
организаций, согласно муниципальным контрактам (договорам), заключенным  с
администрацией сельского  поселения, в соответствии с требованиями Федерального
закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

 2 / 5

Цаца Постановление №14
14.05.2013 10:36

               Подготовку заявки на размещение заказа на право заключения муниципального
контракта на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог
осуществляет муниципальный заказчик в лице администрации Цацинского сельского
поселения. Работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных
сооружений на них, осуществляются в соответствии с государственными стандартами,
строительными нормами и правилами, иными нормативными актами в области
дорожного хозяйства и автотранспортной деятельности, действующими на территории
Российской Федерации.

               Перечень и виды работ по содержанию и текущему ремонту автомобильных
дорог и искусственных сооружений на них определяются муниципальным контрактом
(договором) в соответствии с классификацией, устанавливаемой федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной
политики и нормативно-правовому  регулированию в сфере дорожного хозяйства, а
также в случае капитального ремонта, реконструкции и строительства
проектно-сметной документацией, разработанной на конкретный участок автомобильной
дороги».

   2.      Пункт 7 читать в новой редакции:

   - «В целях   разработки  проектов  в  установленном законодательством Российской

   Федерации порядке, разработка проектов работ и сметных расчетов осуществляется в
соответствии с утвержденными планами разработки проектов или сметных расчетов
подрядными организациями,  привлекаемыми в порядке размещения муниципального
заказа и утверждаются главой Цацинского сельского поселения.

               Проектные или сметные расчеты разрабатываются с учетом установленной
Министерством транспорта Российской Федерации классификации работ по ремонту   и
содержанию автомобильных дорог, а также периодичности проведения работ по

 3 / 5

Цаца Постановление №14
14.05.2013 10:36

содержанию автомобильных дорог и периодичности проведения работ по содержанию
входящих в их состав дорожных сооружений, утверждаемой действующим
законодательством.

   3.      Пункт 9 изложить в следующей редакции:

   - « Работы  по   ремонту   и   содержанию     автомобильных    дорог  проводятся  в

    соответствии  с утвержденными  проектами  работ или сметными расчетами
подрядными организациями, на  основании  муниципального контракта (договора),
заключенным с администрацией сельского поселения, в порядке, установленном
действующим законодательством».

 4 / 5

Цаца Постановление №14
14.05.2013 10:36

   Глава   Цацинского

   сельского поселения                                                                      И.П.Князев

 5 / 5